

扬州市江都区滨江农村小额贷款股份有限公司



滨江小贷

NEEQ : 833342

扬州市江都区滨江农村小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释义

| 释义项目 | | 释义 |
|------------------|---|----------------------|
| 公司、本公司、股份公司、滨江小贷 | 指 | 扬州市江都区滨江农村小额贷款股份有限公司 |
| 股转公司 | 指 | 全国中小企业股份转让系统有限责任公司 |
| 光大证券 | | 光大证券股份有限公司 |
| 会计师、永拓会计师事务所 | | 北京永拓会计师事务所(特殊普通合伙) |
| 报告期 | | 2018年1月1日至2018年9月30日 |
| 元、万元 | | 人民币元、人民币万元 |
| 小贷公司 | | 小额贷款公司 |

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

| 事项 | 是或否 |
|---|-----|
| 是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整 | 否 |
| 是否存在未出席董事会审议季度报告的董事 | 否 |
| 是否存在豁免披露事项 | 否 |

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

-

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

-

3、豁免披露事项及理由

-

二、公司基本情况

(一) 基本信息

| | |
|----------|---|
| 公司中文全称 | 扬州市江都区滨江农村小额贷款股份有限公司 |
| 英文名称及缩写 | Yangzhou city jiangdu district BinJiang ruralmicrofinance co.,LTD |
| 挂牌时间 | 2015年8月17日 |
| 证券简称 | 滨江小贷 |
| 证券代码 | 833342 |
| 转让方式 | 集合竞价 |
| 法定代表人 | 许世和 |
| 董事会秘书 | 杨巍 |
| 统一社会信用代码 | 913210005837845556 |
| 注册资本 | 100,000,000 |
| 注册地址 | 扬州市江都区大桥镇新城路 106 号新城花苑(三丰安置 A 区)30 幢 110-111 号 |
| 联系电话 | 0514-86440517 |
| 办公地址 | 扬州市江都区大桥镇新城路 106 号新城花苑(三丰安置 A 区)30 幢 110-111 号 |

(二) 主要财务数据

单位：元

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末 比上年度末 增减 (%) |
|------------------------|----------------|----------------|--------------------------|
| 总资产 | 115,139,334.42 | 115,402,326.26 | -0.23% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 112,343,692.62 | 113,080,711.60 | -0.65% |
| 资产负债率% | 2.43% | 2.01% | 0.42% |
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比 上年同期增 减 (%) |
| 营业收入 | 9,132,043.86 | 8,073,174.80 | 13.12% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 4,262,981.02 | 3,412,582.75 | 24.92% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 4,093,667.90 | 3,429,874.04 | 19.35% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 5,919,034.08 | -1,454,536.27 | 506.94% |
| 基本每股收益 (元/股) | 0.04 | 0.03 | 33.33% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.78% | 2.98% | 0.80% |

非经常性损益项目和金额

√适用 □ 不适用

单位：元

| 项目 | 金额 |
|--------------------------|------------|
| 计入当期损益的政府补助, 但与企业正常经营业务密 | 238,400.00 |

| | |
|-------------------------------------|------------|
| 切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -12,649.17 |
| 非经常性损益合计 | 225,750.83 |
| 所得税影响数 | 56,437.71 |
| 少数股东权益影响额(税后) | - |
| 非经常性损益净额 | 169,313.12 |

(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位:股

| 普通股股本结构 | | | | | | | |
|----------------|---------------|--------------------|----------|-------------|--------------------|------------|-------------|
| 股份性质 | 期初 | | 本期变动 | 期末 | | | |
| | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% | | |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 0 | 0 | 45,249,999 | 45,249,999 | 45.25% | |
| | 其中:控股股东、实际控制人 | 0 | 0 | 14,999,999 | 14,999,999 | 15.00% | |
| | 董事、监事、高管 | 0 | 0 | 12,250,000 | 12,250,000 | 12.25% | |
| | 核心员工 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 100,000,000 | 100% | -45,249,999 | 54,750,001 | 54.75% | |
| | 其中:控股股东、实际控制人 | 51,000,000 | 51% | -14,999,999 | 36,000,001 | 36.00% | |
| | 董事、监事、高管 | 49,000,000 | 49% | -12,250,000 | 36,750,000 | 36.75% | |
| | 核心员工 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 总股本 | | 100,000,000 | — | 0 | 100,000,000 | — | |
| 普通股股东人数 | | | | | | | |
| 普通股前十名股东情况 | | | | | | | |
| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
| 1 | 江苏宏信商贸股份有限公司 | 25,000,000 | 0 | 25,000,000 | 25% | 16,666,667 | 8,333,333 |
| 2 | 扬州国联制衣厂有限公司 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 | 20% | 0 | 20,000,000 |
| 3 | 高峰 | 25,000,000 | 0 | 25,000,000 | 25% | 18,750,000 | 6,250,000 |
| 4 | 袁原 | 15,000,000 | 0 | 15,000,000 | 15% | 11,500,000 | 3,750,000 |
| 5 | 许世和 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 | 4% | 3,000,000 | 1,000,000 |
| 6 | 印勤 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 | 4% | 3,000,000 | 1,000,000 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|-------------|------|------------|-----------|
| 7 | 胡庆华 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 | 2% | 1,333,334 | 666,666 |
| 8 | 郭霞 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 1% | 750,000 | 250,000 |
| 9 | 张佳安 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 | 4% | 0 | 4,000,000 |
| 合计 | | 100,00,000 | 0 | 100,000,000 | 100% | 54,750,001 | |

前十名股东间相互关系说明:

(1) 许世和、袁原、印勤、胡庆华、郭霞及江苏宏信商贸股份有限公司签署了《一致行动协议》，共同被认定为实际控制人；

(2) 许世和直接持有江苏宏信商贸股份有限公司 19.38%股份；

(3) 高峰于 2017 年 12 月 11 日与许世和、吴汉胜和韩志根三名自然人签订股权转让协议，持有了江苏瑞川达投资有限公司（以下简称“瑞川达”）的 100%股份，瑞川达持有宏信商贸 38.18%股份，宏信商贸持有本公司 25%的股份。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况:

适用 不适用

-

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

| 事项 | 是否存在重要事项 | 是否经过内部审议程序 | 是否及时履行披露义务 | 临时公告查询索引 |
|---------------------------------------|----------|------------|------------|----------|
| 重大诉讼、仲裁事项 | 否 | | | |
| 对外担保事项 | 否 | | | |
| 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况 | 否 | | | |
| 对外提供借款事项 | 否 | | | |
| 日常性关联交易事项 | 是 | | | |
| 偶发性关联交易事项 | 否 | | | |
| 须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项 | 否 | | | |
| 股权激励事项 | 否 | | | |
| 承诺事项 | 否 | | | |
| 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 | 否 | | | |
| 被调查处罚的事项 | 否 | | | |
| 失信情况 | 否 | | | |

报告期内公司发生的日常性关联交易情况:

| 具体事项类型 | 预计金额 | 发生金额 |
|------------------|------------|-----------|
| 商品采购、及餐饮和住宿服务费用等 | 150,000.00 | 17,309.00 |

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

-

(三) 报告期内利润分配情况

适用 不适用

单位：元/股

| 报告期内的利润分配情况 | | | |
|-------------|-------------------|-----------|-----------|
| 股利分配日期 | 每 10 股派现数 (含税) | 每 10 股送股数 | 每 10 股转增数 |

| | | | |
|-------------|-------------|---------|---------|
| 无 | | | |
| 合计 | | | |
| 报告期内的利润分配预案 | | | |
| 项目 | 每10股派现数（含税） | 每10股送股数 | 每10股转增数 |
| 无 | | | |

四、附录

(一) 财务报告的审计情况

| | |
|------|---|
| 是否审计 | 否 |
|------|---|

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

| 项目 | 期末余额 | 上年度末余额 |
|------------------------|----------------|----------------|
| 资产： | | |
| 货币资金 | 1,221,407.44 | 325,173.36 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | | |
| 应收账款 | | |
| 预付款项 | | |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 应收利息 | 459,395.61 | 525,946.10 |
| 应收股利 | | |
| 其他应收款 | 91,947.50 | 57,577.50 |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | | |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 发放贷款及垫款 | 108,678,409.04 | 108,959,782.50 |
| 可供出售金融资产 | 2,200,000.00 | 2,200,000.00 |
| 持有至到期投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 30,386.65 | 28,084.58 |
| 在建工程 | | |
| 工程物资 | | |
| 固定资产清理 | | |
| 生产性生物资产 | | |

| | | |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 油气资产 | | |
| 无形资产 | | |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | 125,200.73 | 178,858.18 |
| 递延所得税资产 | 832,587.45 | 832,587.45 |
| 其他资产 | 1,500,000.00 | 2,294,316.59 |
| 资产总计 | 115,139,334.42 | 115,402,326.26 |
| 负债： | | |
| 短期借款 | | |
| 向中央银行借款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 拆入资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | | |
| 应付账款 | | |
| 预收款项 | | |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付职工薪酬 | | 128,000.00 |
| 应交税费 | 1,433,398.80 | 1,226,757.06 |
| 应付利息 | | |
| 应付股利 | | |
| 其他应付款 | 1,343,088.48 | 945,573.07 |
| 应付分保账款 | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 专项应付款 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |

| | | |
|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 其他负债 | 19,154.52 | 21,284.53 |
| 负债合计 | 2,795,641.80 | 2,321,614.66 |
| 所有者权益（或股东权益）： | 100,000,000.00 | 100,000,000.00 |
| 股本 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 4,327,100.98 | 4,327,100.98 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 619,826.16 | 619,826.16 |
| 一般风险准备 | 2,658,234.90 | 2,658,234.90 |
| 未分配利润 | 4,738,530.58 | 5,475,549.56 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 112,319,692.62 | 113,080,711.60 |
| 少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | 112,343,692.62 | 113,080,711.60 |
| 负债和所有者权益总计 | 115,139,334.42 | 115,402,326.26 |

法定代表人： 许世和 主管会计工作负责人： 潘玲妹 会计机构负责人： 潘玲妹

2. 利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|----------------------------|--------------|--------------|
| 一、营业总收入 | 9,132,043.86 | 8,073,174.80 |
| 利息净收入 | 9,039,686.32 | 8,037,412.18 |
| 其中：利息收入 | 9,039,686.32 | 8,037,412.18 |
| 利息支出 | | |
| 手续费及佣金净收入 | -3,642.46 | 35,762.62 |
| 其中：手续费及佣金收入 | | 37,264.14 |
| 手续费及佣金支出 | 3,642.46 | 1,501.52 |
| 担保费收入 | | |
| 代理收入 | | |
| 其他业务收入 | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 二、营业总成本 | 3,705,820.00 | 3,500,009.41 |
| 税金及附加 | 52,173.18 | 60,595.95 |
| 提取担保准备金 | | |
| 业务及管理费 | 1,916,138.54 | 1,944,030.50 |
| 财务费用 | | |
| 资产减值损失 | 1,737,508.28 | 1,445,382.96 |
| 其他业务成本 | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 5,426,223.86 | 4,573,165.39 |
| 加：营业外收入 | 238,400.00 | |
| 减：营业外支出 | 12,649.17 | 23,055.06 |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 5,651,974.69 | 4,550,110.33 |
| 减：所得税费用 | 1,388,993.67 | 1,137,527.58 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | 4,262,981.02 | 3,412,582.75 |
| 其中：被合并方在合并前实现的净利润 | | |
| （一）按经营持续性分类： | | |
| 1. 持续经营净利润 | 4,262,981.02 | 3,412,582.75 |
| 2. 终止经营净利润 | | |
| （二）按所有权归属分类： | | |
| 1. 少数股东损益 | | |
| 2. 归属于母公司所有者的净利润 | 4,262,981.02 | 3,412,582.75 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | | |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | | |

| | | |
|-------------------------------------|------|------|
| (一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| (二) 以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | | |
| 七、综合收益总额 | | |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | | |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | |
| 八、每股收益： | | |
| (一) 基本每股收益 | 0.04 | 0.03 |
| (二) 稀释每股收益 | | |

法定代表人： 许世和 主管会计工作负责人： 潘玲妹 会计机构负责人： 潘玲妹

3. 现金流量表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|------------------------------|-----------------------|----------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | 9,755,312.44 | 8,718,772.82 |
| 客户贷款及垫款所收回的现金 | 148,966,816.25 | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 | | |
| 拆入资金净增加额 | | |
| 回购业务资金净增加额 | | |
| 收到的税费返还 | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 4,184,482.27 | 125,330.77 |
| 经营活动现金流入小计 | 162,906,610.96 | 8,844,103.59 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | 3,642.46 | 1,501.52 |
| 客户贷款及垫款所支付的现金 | 153,360,000.00 | 5,942,913.38 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 1,050,619.59 | 865,772.07 |
| 支付的各项税费 | 1,825,744.94 | 886,665.23 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 747,569.89 | 2,601,787.66 |
| 经营活动现金流出小计 | 156,987,576.88 | 10,298,639.86 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 5,919,034.08 | -1,454,536.27 |

| | | |
|---------------------------|---------------|---------------|
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流入小计 | | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 22,800.00 | 102,832.04 |
| 投资支付的现金 | | |
| 质押贷款净增加额 | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流出小计 | 22,800.00 | -102,832.04 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -22,800.00 | -102,832.04 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | | |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | | |
| 偿还债务支付的现金 | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 5,000,000.00 | |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流出小计 | -5,000,000.00 | |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -5,000,000.00 | |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 896,234.08 | -1,557,368.31 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 325,173.36 | 4,125,848.81 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 1,221,407.44 | 2,568,480.50 |

法定代表人： 许世和 主管会计工作负责人： 潘玲妹 会计机构负责人： 潘玲妹